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1. Gennemgang af styringsrapport for 2023 
- Almenbo 

Almenbo oplyste, at der er planer om at ændre antallet af medlemmer i organisationsbestyrelsen 
og gå væk fra at forelægge sager for forretningsudvalget og efterfølgende i 
organisationsbestyrelsen. 
 
Almenbo har gennemført udbud af arbejder i forbindelse med flytteboliger. Endvidere er der 
indgået ny fast prisaftale på el. i Kirstinelund er der planer om at udskifte adgangsdøre i 
opgangene til nye sikkerhedsdøre, og nye vinduer for at reducere energiforbruget og opnå et 
bedre indeklima. 
Der er overvejelser om at udskifte vinduer i flere afdelinger. 
 
Der er ikke planer om at bygge nye boliger. 
 
Der er planer om at udarbejde 4-årige målsætninger for Almenbo og boligafdelingerne. Der 
afholdes et fælles seminar i april 2024, hvor der arbejdes med målsætningerne. 
 
I seminaret i 2024 skal der endvidere arbejdes med kommende vedligeholdelses- og 
forbedringsarbejder i afdelingerne og finansiering af dispositionsfondens midler. 
Almenbos rengøringsteam fungerer godt og gør fortsat rent i fællesarealer som trapper mm. 
 
I afdeling Lundebjerg III med de 28 nye rækkehuse er der en sag om syn og skøn. Sagen trækker i 
langdrag og der er uvished om hvornår sagen kan afsluttes.  
Der er en rolig stemning i afdelingen. 
Der er igangsat en undersøgelse af mulig skimmel i afdelingen. 
 
Effektivitetstal 
Ravnsletlund har et effektivitetstal på 85, det er formodentlig på grund af store udearealer. 
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Kornvænget har et effektivitetstal på 93 og Kirstinelund, Egebjerghaven og Lundebjerg har et 
effektivitetstal på 100. 
 
Henlæggelser 
De årlige henlæggelser for Kirstinelund og Lundebjerg ligger under niveau med 
benchmarktallene.  
Almenbo oplyste, at henlæggelser i Lundebjerg bliver forhøjet gradvist. 
Alle afdelingernes opsparede henlæggelser ligger under niveau med benchmarktallene. 
 
Der er ikke nogen særlige udfordringer i afdelingerne. 
 
Der er valgt afdelingsbestyrelse i alle afdelinger. 
 

- Enighed 

Ingen bemærkninger i styringsrapporten. 
 
Effektivitetstal 
Enigheds afdeling i Sogneskellet og Ingevej har et effektivitetstal på 97. 
 
Henlæggelser 
Henlæggelserne for Sogneskellet og Ingevej ligger under niveau med benchmarktallene. 
 
Der er igangsat en gennemgang af alle boligerne Sogneskellet og Ingevej. Gennemgangen skal 
vise boligernes vedligeholdelsesstand og evt. behov for at sætte arbejder i gang. 
 

2. Status for aktuelle og kommende sager i boligafdelingerne 

Ingen aktuelle sager. 
 

3. Anvisning – samarbejde med boligkontoret 

Anvisningen af boliger og samarbejdet mellem Almenbos anvisning og boligkontoret på rådhuset, 
blev drøftet. 
Samarbejdet om anvisningen fungerer rigtig godt med en god kommunikation. 
 

4. Affaldshåndtering i etageboligerne  

Ballerup Kommune har fokus på at optimere sorteringen af affald i 
etageboligerne. 
Almenbo oplyste, at hver afdeling har driftskontorer, der hjælper med 
sortering af affald, bl.a. storskrald. 
Almenbo udarbejder en liste med kontaktoplysninger til deres driftskontorer. 
 

5. Punkter fra boligselskab 

- Låneoptagelse til køkkener 

Der er godkendt optagelse af lån til køkkener i Kirstinelund, Kornvænget og Egebjerghaven. 
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- Status for salg af Børnehuset Kirstinevang 

Almenbos salg af Børnehuset Kirstinevang til Ballerup Kommune er netop kommet på plads. 

6. Affaldshåndtering i etageboligerne  

Ballerup Kommune har fokus på at optimere sorteringen af affald i etageboligerne. 
Almenbo oplyste, at hver afdeling har driftskontorer, der hjælper med sortering af affald, bl.a. 
storskrald. 
Almenbo udarbejder en liste med kontaktoplysninger til deres driftskontorer. 
 

7. Orientering om den boligsociale pulje fra 2025 

Økonomiudvalget har netop godkendt den boligsociale pulje for en ny 4-årig periode fra 2025-
2028. 
Der er mulighed for at søge et tilskud på op til 250.000 kr. pr. år, ud fra et kriterie om at 
boligafdelingen selv yder et tilsvarende tilskud. 
Som noget nyt bliver der mulighed for at søge om tilskud til mindre projekter for et samlet beløb 
på op til 60.000 kr. Ballerup Kommune yder et tilskud på 40.000 kr. og boligafdelingen yder selv et 
tilskud på 20.000 kr. 
Samtidig med godkendelsen af puljen bliver der godkendt en ny boligsocial strategi. 
Der er sendt en orientering om puljen og den nye strategi, ud til alle afdelingsbestyrelsesformænd 
og administrationskontorer, i starten af februar. 
 
Almenbo spurgte om mulighed for at bruge en del af tilskuddet til et projekt for unge beboere, da 
der er en del unge i Vængerne der ”hænger ud” i området. 
Ballerup Kommune svarede, at et af temaerne i den nye strategi er ”Fællesskab”, hvor et projekt 
for unge beboere, bør kunne falde ind under. 
 

8. Eventuelt  
 

a. Granskning – Almenbo har modtaget alle rapporter fra granskningerne. Almenbo 
har kommenteret rapporterne og afventer nu de endelige rapporter. 
Almenbo mener at granskningen har været god, da den har sat debatten om 
vedligeholdelse og fornyelse i gang. 

b. Dialogmøder med de andre kommuner – Almenbo oplyste, at de har deltaget i 
dialogmøder Lyngby, Rødovre og Rudersdal. 

c. Økonomisk rådgivning – Almenbo spurgte om der er en ordning, hvor beboerne 
kan få økonomisk rådgivning. 
Ballerup Kommune har ikke nogen ordning og kender ikke til nogen ordning i 
Ballerup.  
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